

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2020年2月13日
【四半期会計期間】	第52期第3四半期（自 2019年10月1日 至 2019年12月31日）
【会社名】	田辺工業株式会社
【英訳名】	TANABE ENGINEERING CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 四月朔日 義雄
【本店の所在の場所】	新潟県上越市大字福田20番地
【電話番号】	025(545)6500(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役兼上席執行役員管理部長 権守 勇一
【最寄りの連絡場所】	新潟県上越市大字福田20番地
【電話番号】	025(545)6500(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役兼上席執行役員管理部長 権守 勇一
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

(注) 第1四半期連結会計期間より、日付の表示を和暦から西暦に変更しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第51期 第3四半期連結 累計期間	第52期 第3四半期連結 累計期間	第51期
会計期間	自2018年4月1日 至2018年12月31日	自2019年4月1日 至2019年12月31日	自2018年4月1日 至2019年3月31日
売上高 (千円)	26,478,181	26,702,594	37,495,536
経常利益 (千円)	1,852,242	1,946,349	2,494,726
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 (千円)	1,210,676	1,362,192	1,531,111
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	1,203,439	1,420,552	1,441,944
純資産額 (千円)	14,360,962	15,731,051	14,599,423
総資産額 (千円)	31,894,405	32,349,557	29,141,561
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	113.14	127.30	143.08
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	(-)	(-)	(-)
自己資本比率 (%)	45.0	48.6	50.1

回次	第51期 第3四半期連結 会計期間	第52期 第3四半期連結 会計期間
会計期間	自2018年10月1日 至2018年12月31日	自2019年10月1日 至2019年12月31日
1株当たり四半期純利益 (円)	32.49	58.27

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 連結売上高には、消費税等は含めておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

(1)業績の状況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、輸出や生産の弱さがあるものの、企業収益の底堅さや雇用情勢の改善により、景気は緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、通商問題の動向、中国経済の先行きや英国のEU離脱問題等による海外経済の不確実性や人手不足の影響等の不安定要素から、景気の先行き不透明感は強まっております。

設備工事業界におきましては、公共投資では底堅い動きがあり、民間設備投資も一部に弱さが見られるものの、総じて底堅い動きが見られましたが、人手不足の影響などもあり、受注・価格競争は厳しい状況で推移しました。

このような状況下で、当社グループはお客様のニーズに合った設備の提案を積極的に行い、受注の確保・拡大に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結会計期間の財政状態及び当第3四半期連結累計期間の経営成績は以下のとおりとなりました。

a.財政状態

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ3,207百万円増加し、32,349百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ2,076百万円増加し、16,618百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,131百万円増加し、15,731百万円となりました。

b.経営成績

受注高は当社グループの主要顧客である化学業界において大型プラントの受注（機械・電気一体型）が好調に推移し、受注高33,355百万円（前年同四半期比9.4%増）となりました。売上高は前期からの繰越工事の完成や工事進行基準による完成等が寄与したものの、繰越となる案件も多く、前年同期並みの26,702百万円（同0.8%増）となりました。

利益面につきましては、競争が厳しさを増すなか、施工体制の確立、施工効率の改善、原価管理の徹底に取り組んだ結果、営業利益1,902百万円（同4.5%増）、経常利益1,946百万円（同5.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益1,362百万円（同12.5%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(設備工事業)

民間プラント・機械装置を主体としております産業プラント設備工事は、国内においては、中小案件の受注が中心でありましたが、海外子会社における大型案件（機械・電気一体型）の受注が寄与し、受注高は前年同四半期を大きく上回りました。売上高は工事進行基準による完成等により前年同四半期並みとなりました。

民間プラント保全工事を主体としております設備保全工事は、客先工場の設備の更新、定修工事をはじめとする受注が堅調であり、受注高、売上高ともに前年同四半期並みとなりました。

電気計装工事は、産業プラント設備工事部門とのジョイントによる、民間プラントの増強、増設工事に伴う電気計装工事等の受注が堅調であり、受注高は前年同四半期を上回りました。売上高は繰越となる工事が多く前年同四半期を下回りました。

送電工事は、電力会社の設備更新投資等の受注高が堅調であり、前年同四半期並みとなりました。売上高は工事進行基準による完成等により前年同四半期を上回りました。管工事は、官公庁及び民間設備工事の受注がありましたが、受注高は前年同四半期を下回りました。売上高は前年同四半期を上回りました。

この結果、設備工事業全体では受注高32,430百万円（前年同四半期比11.2%増）、売上高25,785百万円（同2.3%増）、セグメント利益2,485百万円（同12.5%増）となりました。

(表面処理事業)

タイ国で事業展開しております表面処理事業は、タイ国経済の低迷を受け、HDD向け表面処理、自動車部品の表面処理ともに不調であり、受注高761百万円(同34.5%減)、売上高761百万円(同34.5%減)と前年同四半期を下回り、セグメント損失13百万円(前年同四半期は161万円の利益)となりました。

(その他)

鋳造用工業炉は、受注高163百万円(同6.0%増)、売上高155百万円(同29.4%増)、セグメント利益8百万円(前年同四半期は0百万円の損失)となりました。

(2)財政状態及び経営成績の分析

財政状態の分析

(総資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は32,349百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,207百万円増加しました。

(流動資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産の残高は23,573百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,682百万円増加しました。主に受取手形・完成工事未収入金等及び未成工事支出金の増加によるものであります。

(固定資産)

当第3四半期連結会計期間末における固定資産の残高は8,775百万円となり、前連結会計年度末に比べ525百万円増加しました。

(流動負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債の残高は14,561百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,362百万円増加しました。主に短期借入金金の増加によるものであります。

(固定負債)

当第3四半期連結会計期間末における固定負債の残高は2,057百万円となり、前連結会計年度末に比べ286百万円減少しました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産の残高は15,731百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,131百万円増加しました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の50.1%から48.6%となりました。

経営成績の分析

(売上高)

当第3四半期連結累計期間の売上高は26,702百万円(前年同四半期比0.8%増)となりました。

(売上総利益)

当第3四半期連結累計期間の売上総利益は4,662百万円(同4.4%増)となりました。

売上総利益率は17.5%(前年同四半期は16.9%)となり、0.6ポイント増加しました。

(販売費及び一般管理費)

当第3四半期連結累計期間の販売費及び一般管理費は2,760百万円(前年同四半期比4.3%増)となりました。主な費用は従業員給料手当及び賞与引当金繰入額等であります。

(営業外損益)

当第3四半期連結累計期間の営業外損益(純額)は44百万円の収益(前年同四半期比36.3%増)となりました。

(経常利益)

当第3四半期連結累計期間は1,946百万円の経常利益(前年同四半期比5.1%増)となりました。

(特別損益)

当第3四半期連結累計期間の特別損益(純額)は58百万円の収益(前年同四半期は29百万円の費用)となりました。

(親会社株主に帰属する四半期純利益)

当第3四半期連結累計期間は1,362百万円の親会社株主に帰属する四半期純利益(前年同四半期比12.5%増)となりました。

1株当たり四半期純利益は127円30銭となりました。(前年同四半期の1株当たり四半期純利益は113円14銭)

(3)経営方針・経営戦略等

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(4)事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5)研究開発活動

当第3四半期連結累計期間におけるグループ全体の研究開発活動の金額は、41,854千円であります。また、当第3四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

なお、連結子会社においては、研究開発活動は特段行っておりません。

3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	32,000,000
計	32,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末現在 発行数(株) (2019年12月31日)	提出日現在発行数(株) (2019年2月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	10,728,000	10,728,000	東京証券取引所 市場第二部	単元株式数100株
計	10,728,000	10,728,000	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
2019年10月1日～ 2019年12月31日	-	10,728,000	-	885,320	-	1,475,320

(5)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(6)【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(2019年9月30日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

2019年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 27,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 10,699,300	106,993	-
単元未満株式	普通株式 1,700	-	-
発行済株式総数	10,728,000	-	-
総株主の議決権	-	106,993	-

(注)1.「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が2,600株含まれております。また「議決権の数」の欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数26個が含まれております。

【自己株式等】

2019年12月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
田辺工業株式会社	新潟県上越市大字 福田20番地	27,000	-	27,000	0.25
計	-	27,000	-	27,000	0.25

2【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に準拠して作成し、「建設業法施行規則」（昭和24年建設省令第14号）に準じて記載しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間（2019年10月1日から2019年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（2019年4月1日から2019年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,557,487	3,378,610
受取手形・完成工事未収入金等	1 14,604,062	1 17,617,402
未成工事支出金	1,315,637	2,036,179
その他のたな卸資産	259,709	245,800
その他	155,815	297,327
貸倒引当金	1,430	1,734
流動資産合計	20,891,282	23,573,586
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,264,066	6,363,459
機械、運搬具及び工具器具備品	4,480,769	4,607,756
土地	2,422,591	2,425,447
リース資産	338,336	337,865
建設仮勘定	226,842	688,983
減価償却累計額	6,830,405	6,964,558
有形固定資産合計	6,902,201	7,458,953
無形固定資産		
108,293		98,783
投資その他の資産		
投資有価証券	452,144	430,774
繰延税金資産	676,959	667,218
その他	110,679	120,242
投資その他の資産合計	1,239,784	1,218,234
固定資産合計	8,250,278	8,775,971
資産合計	29,141,561	32,349,557

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	7,467,210	6,350,499
短期借入金	2,480,000	2,453,500
リース債務	27,740	47,478
未払金	1,423,225	1,282,681
未払費用	351,013	320,335
未払法人税等	695,706	204,776
未成工事受入金	505,543	994,025
完成工事補償引当金	36,367	35,991
工事損失引当金	27,639	24,430
賞与引当金	1,020,367	528,268
役員賞与引当金	50,000	37,500
その他	113,551	198,678
流動負債合計	12,198,364	14,561,166
固定負債		
長期借入金	900,000	630,000
リース債務	105,662	106,946
長期末払金	132,500	130,000
退職給付に係る負債	1,205,610	1,190,392
固定負債合計	2,343,773	2,057,339
負債合計	14,542,137	16,618,505
純資産の部		
株主資本		
資本金	885,320	885,320
資本剰余金	1,475,320	1,475,320
利益剰余金	12,580,473	13,653,741
自己株式	7,020	7,020
株主資本合計	14,934,092	16,007,360
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	77,119	48,129
為替換算調整勘定	44,452	7,957
退職給付に係る調整累計額	367,335	332,395
その他の包括利益累計額合計	334,668	276,308
純資産合計	14,599,423	15,731,051
負債純資産合計	29,141,561	32,349,557

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	26,478,181	26,702,594
売上原価	22,012,324	22,040,144
売上総利益	4,465,857	4,662,450
販売費及び一般管理費	2,646,107	2,760,397
営業利益	1,819,749	1,902,053
営業外収益		
受取利息	940	926
受取配当金	9,056	10,878
受取地代家賃	27,595	28,512
為替差益	993	5,703
その他	19,464	24,751
営業外収益合計	58,051	70,772
営業外費用		
支払利息	11,447	9,674
コミットメントフィー	7,546	14,455
その他	6,563	2,345
営業外費用合計	25,557	26,475
経常利益	1,852,242	1,946,349
特別利益		
固定資産売却益	799	528
受取補償金	-	51,392
受取保険金	-	28,179
特別利益合計	799	80,099
特別損失		
固定資産売却損	1,889	1,145
固定資産処分損	23,226	20,007
投資有価証券評価損	2,643	-
ゴルフ会員権評価損	2,254	-
特別損失合計	30,013	21,153
税金等調整前四半期純利益	1,823,028	2,005,296
法人税等	612,352	643,103
四半期純利益	1,210,676	1,362,192
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,210,676	1,362,192

【四半期連結包括利益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	1,210,676	1,362,192
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	54,533	28,990
為替換算調整勘定	8,889	52,410
退職給付に係る調整額	38,406	34,939
その他の包括利益合計	7,237	58,359
四半期包括利益	1,203,439	1,420,552
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,203,439	1,420,552
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

【注記事項】

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が四半期連結会計期間末日残高に含まれております。

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
受取手形	32,381千円	21,595千円
電子記録債権	992	6,631

2 貸出コミットメント

当社においては、運転資金の効率的な資金調達を行うため取引銀行3行と貸出コミットメント契約を締結しております。

これら契約における貸出コミットメントに係る借入未実行残高は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
貸出コミットメントの総額	3,000,000千円	4,000,000千円
借入実行残高	100,000	4,000,000
差引額	2,900,000	-

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び前第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
減価償却費	431,928千円	416,464千円

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2018年6月27日 定時株主総会	普通株式	214,019	20.0	2018年3月31日	2018年6月28日	利益剰余金

(注) 当社は2017年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。「1株当たり配当額」につきましては、当該株式分割後の実際の配当金の額を記載しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年6月26日 定時株主総会	普通株式	288,924	27.0	2019年3月31日	2019年6月27日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自2018年4月1日至2018年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	設備工事業	表面処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	25,194,649	1,163,677	26,358,326	119,854	26,478,181
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	25,194,649	1,163,677	26,358,326	119,854	26,478,181
セグメント利益又は損失()	2,208,817	161,618	2,370,435	923	2,369,512

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである鑄造用工業炉事業等でありま
 す。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額
 の 主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	2,370,435
「その他」の区分の利益	923
(注) 全社費用	549,763
四半期連結損益計算書の営業利益	1,819,749

(注)全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
 該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自2019年4月1日至2019年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	設備工事業	表面処理事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	25,785,615	761,855	26,547,470	155,123	26,702,594
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	25,785,615	761,855	26,547,470	155,123	26,702,594
セグメント利益又は損失()	2,485,733	13,668	2,472,064	8,981	2,481,045

(注)「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである鑄造用工業炉事業等でありま
 す。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額
 の 主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	2,472,064
「その他」の区分の利益	8,981
全社費用(注)	578,992
四半期連結損益計算書の営業利益	1,902,053

(注)全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
 該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
1株当たり四半期純利益	113円14銭	127円30銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	1,210,676	1,362,192
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	1,210,676	1,362,192
普通株式の期中平均株式数(千株)	10,700	10,700

(注)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2020年2月13日

田辺工業株式会社
取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 塚田 一誠 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 野田 裕一 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている田辺工業株式会社の2019年4月1日から2020年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（2019年10月1日から2019年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（2019年4月1日から2019年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、田辺工業株式会社及び連結子会社の2019年12月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。